JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,08 Outubro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº818

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos da Administração....................1/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2804

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 0829/2014;
PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a empresa
CUSTOM INFORMÁTICA LTDA; OBJETO: O presente contrato
tem por objetivo a contratação de empresa especializada para: con-
versão de dados anteriores, implantação, treinamento, manuten-
ção, assistência de suporte técnico operacional e locação de Siste-
mas de: Contabilidade Pública, Finanças Públicas, Elaboração de
Planejamento Municipal, Controle de Almoxarifado, Controle de
Patrimônio, Gestão de Compras, Licitações e Contratos, Protoco-
lo, Transparência Municipal, Gestão de Água e Esgoto, Tributa-
ção, contemplando os módulos de: Gestão e Controle de ISS, Nota
Fiscal Eletrônica e Atendimento Virtual ao Contribuinte, bem como,
Sistema de Gestão de Pessoas, incidindo os módulos de: Folha de
Pagamento, Recursos Humanos e Atendimento Virtual ao Servi-
dor pelo período de 12 (doze) meses, para as seguintes entidades:
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo objeto
contratual o valor total de R$ R$380.592,00 (trezentos e oitenta mil
e quinhentos e noventa e dois reais), sendo os valores individuali-
zados a saber: A - Locação Mensal Fixa: R$26.966,00 (vinte e seis
mil e novecentos e sessenta e seis reais). B - Valor para pagamento
em parcela única R$57.000,00 (cinqüenta e sete mil reais);DATA
DE ASSINATURA: 01 de outubro  de 2015.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2723

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2785/11;
PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto e a empre-
sa ZAQUIEU ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA, OBJE-
TO: Prorrogar em 120 (cento e vinte) dias o prazo do referido con-
trato, iniciando-se seus efeitos a partir de 27 de setembro de 2015 e
findando-se em 24 de janeiro de 2016. Permanecem inalteradas to-
das as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 24
de Setembro de 2015.

ANO VI Nº 818
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 818
Quinta - Feira

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2723

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 2785/11; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio Preto
e a ZAQUIEL ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: aditiva-se em R$ 210.255.89 (duzentos e dez mil,
duzentos e cinqüenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) a CLÁUSULA SEXTA, INCISO I do referido contrato.
Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 04 de outubro de 2015.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º 2789

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7616/2015; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e o Sra. Maria Teresa Menegat– Médica Plantonista - OBJETO: Rescindir, unilateralmente, o contrato nº 2789/
2015, a partir de 28 de Setembro de 2015. DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2015.
São José do Vale do Rio Preto, 08 de outubro  de 2015

 ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 039- presencial
PROCESSO Nº: 1174/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 069/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 818
Quinta - Feira

ANO VI Nº 818
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 818
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 818

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 818
Quinta - Feira

ANO VI Nº 818
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 818
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
08 de Outubro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 818

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 08 de Outubro de 2015.
                         Ana Lúcia Medeiros- Responsável pelo setor de Contratos e Licitação